ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNTN               Kon Tum, ngày       tháng      năm

Về việc triển khai thực hiện

Nghị định số 53/2020/NĐ-CP

ngày 05 tháng 5 năm 2020

của Chính phủ.

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Tài chính;

- Cục Thuế tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

 Triển khai Nghị định số 53/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2020 của

Chính phủ Quy định phí bảo vệ môi trường đối với nước thải (có văn bản gửi

kèm theo); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Tài nguyên và Môi trường; Cục Thuế tỉnh; Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố; Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các đơn vị có

liên quan: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của ngành, đơn vị mình nghiên cứu, tổ

chức thực hiện Nghị định số 53/2020/NĐ-CP của Chính phủ Quy định phí bảo

vệ môi trường đối với nước thải.

2. Giao Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường theo chức năng nhiệm

vụ của đơn vị: Chủ trì, phối hợp Sở Tư pháp và các đơn vị liên quan tổ chức rà

soát các văn bản địa phương đã ban hành (căn cứ Nghị định số 154/2016/NĐ-CP

ngày 16 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ về phí bảo vệ môi trường đối với

nước thải); trên cơ sở đó, nghiên cứu tham mưu đề xuất cơ quan có thẩm quyền

xem xét cho chủ trương về việc sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ, bãi bỏ hoặc ban hành

văn bản mới theo thẩm quyền phù hợp với Nghị định số 53/2020/NĐ-CP của

Chính phủ Quy định phí bảo vệ môi trường đối với nước thải.

 Báo để các đơn vị biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, NNTN, KTTH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2020-05-09T10:31:47+0700

		2020-05-11T08:06:16+0700

		2020-05-11T08:06:12+0700

		2020-05-11T08:06:12+0700

		2020-05-11T08:06:12+0700

		2020-05-11T08:06:12+0700

		2020-05-11T08:06:36+0700